ПРОТОКОЛ № 5

заседания Правления

Ассоциации Саморегулируемая организация «Московское объединение

строительных предприятий малого и среднего предпринимательства –

ОПОРА»

г. Москва                         02 марта 2017 г.

Форма проведения – заочная (без совместного присутствия членов Правления, путем

оформления решений членов Правления по вопросам повестки дня).

Время и дата окончания приема решений членов Правления – до 15 часов 00 минут по

московскому времени 02 марта 2017 г.

ДЛЯ УЧАСТИЯ В ЗАСЕДАНИИ ПРАВЛЕНИЯ БЫЛИ ПОЛУЧЕНЫ РЕШЕНИЯ ОТ

СЛЕДУЮЩИХ  ЧЛЕНОВ ПРАВЛЕНИЯ:

1. Агеев Сергей Владимирович;

2. Воропаев Сергей Иванович;

3. Зайцев Вячеслав Александрович;

4. Князев Сергей Анатольевич;

5. Кушхов Казбек Сергеевич;

6. Мордасова Людмила Васильевна;

7. Мирошников Алексей Владимирович;

8. Муравьев Алексей Николаевич;

9. Шлеменков Евгений Иванович.

КВОРУМ:

Из 9 (Девяти) членов Правления Ассоциации СРО «МОСП МСП – ОПОРА» (далее –

Ассоциация) для участия в заседании зарегистрировались путем направления решений 9

(Девять) членов Правления Ассоциации. Правление правомочно.

Председательствующий на заседании Правления Ассоциации - Председатель Правления

Ассоциации Шлеменков Евгений Иванович (в соответствии с п. 9.6. Устава Ассоциации).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выборы секретаря и лица, проводившего подсчет голосов

2. Прием в члены Ассоциации

3. Приостановление действия свидетельства о допуске члена Ассоциации

4. Прекращение действия свидетельств о допуске членов Ассоциации

5. Исключение из членов Ассоциации

6. Прекращение членства в Ассоциации

2

По вопросу № 1 повестки дня «Выборы секретаря и лица, проводившего подсчет голосов»

Предложено избрать секретарем и лицом, проводившим подсчет голосов, начальника

юридического отдела Ассоциации Дедова Сергея Сергеевича.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Избрать секретарем и лицом, проводившим подсчет голосов, начальника юридического отдела

Ассоциации Дедова Сергея Сергеевича.

По вопросу № 2 повестки дня «Прием в члены Ассоциации»

В результате рассмотрения Исполнительной дирекцией Ассоциации документов,

представленных для приема в члены Ассоциации следующими организациями:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Бастион» (ОГРН 1127746277845, ИНН

7703766320, адрес: 105203, г. Москва, ул. Нижняя Первомайская, дом 46, помещение X, комната

№ 29, Генеральный директор Восканян Арменак Ашотович);

2. Общество с ограниченной ответственностью «Трастлэн» (ОГРН 1037727011134, ИНН

7727241322, адрес: 117628, г. Москва, ул. Грина, д. 40, корп. 1, кв. 2, Генеральный директор

Юдин Андрей Владимирович);

3. Общество с ограниченной ответственностью «СтройЛидер» (ОГРН 1077702674923, ИНН

7715675597, адрес: 127018, г. Москва, ул. Складочная, д. 1, стр.1, Генеральный директор

Далгатов Магомед Асланбегович);

4. Общество с ограниченной ответственностью «СТ-ЭНЕРГО» (ОГРН 5147746187782, ИНН

7743941924, адрес: 125502, г. Москва, ул. Петрозаводская, д. 9, корп. 2, оф. 8, Генеральный

директор Коломин Сергей Юрьевич);

5. Акционерное общество «РНТ» (ОГРН 1027700248256, ИНН 7720010693, адрес: 129515, г.

Москва, ул. 2-я Останкинская, д. 6, Генеральный директор Новиков Андрей Алексеевич);

6. Закрытое акционерное общество «Элоком» (ОГРН 1025007067601, ИНН 5052000466, адрес:

107553, г. Москва, ул. Б. Черкизовская, д. 21, стр.1, Генеральный директор Леонтьев Валерий

Валентинович);

7. Общество с ограниченной ответственностью «ПолиТехноСтрой» (ОГРН 1027739494892,

ИНН 7722227155, адрес: 111024, г. Москва, ул. 2-я Кабельная, д. 2, стр.2, Генеральный директор

Васин Юрий Михайлович);

8. Общество с ограниченной ответственностью «Жилкапинвест» (ОГРН 1037714021883, ИНН

7714303772, адрес: 117186, г. Москва, ул. Нагорная, д. 35, корп. 2, Генеральный директор

Коркунов Андрей Викторович).

предложено принять данные организации в члены Ассоциации в связи с переходом в

саморегулируемую организацию по месту регистрации юридического лица в соответствии с ч.

13 ст. 3.3. Федерального закона от 29 декабря 2004 года № 191-ФЗ "О введении в действие

Градостроительного кодекса Российской Федерации".

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

3

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации в связи с переходом в саморегулируемую организацию по месту

регистрации юридического лица в соответствии с ч. 13 ст. 3.3. Федерального закона от 29

декабря 2004 года № 191-ФЗ "О введении в действие Градостроительного кодекса Российской

Федерации" следующие организации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Бастион» (ОГРН 1127746277845, ИНН

7703766320, адрес: 105203, г. Москва, ул. Нижняя Первомайская, дом 46, помещение X, комната

№ 29, Генеральный директор Восканян Арменак Ашотович);

2. Общество с ограниченной ответственностью «Трастлэн» (ОГРН 1037727011134, ИНН

7727241322, адрес: 117628, г. Москва, ул. Грина, д. 40, корп. 1, кв. 2, Генеральный директор

Юдин Андрей Владимирович);

3. Общество с ограниченной ответственностью «СтройЛидер» (ОГРН 1077702674923, ИНН

7715675597, адрес: 127018, г. Москва, ул. Складочная, д. 1, стр.1, Генеральный директор

Далгатов Магомед Асланбегович);

4. Общество с ограниченной ответственностью «СТ-ЭНЕРГО» (ОГРН 5147746187782, ИНН

7743941924, адрес: 125502, г. Москва, ул. Петрозаводская, д. 9, корп. 2, оф. 8, Генеральный

директор Коломин Сергей Юрьевич);

5. Акционерное общество «РНТ» (ОГРН 1027700248256, ИНН 7720010693, адрес: 129515, г.

Москва, ул. 2-я Останкинская, д. 6, Генеральный директор Новиков Андрей Алексеевич);

6. Закрытое акционерное общество «Элоком» (ОГРН 1025007067601, ИНН 5052000466, адрес:

107553, г. Москва, ул. Б. Черкизовская, д. 21, стр.1, Генеральный директор Леонтьев Валерий

Валентинович);

7. Общество с ограниченной ответственностью «ПолиТехноСтрой» (ОГРН 1027739494892,

ИНН 7722227155, адрес: 111024, г. Москва, ул. 2-я Кабельная, д. 2, стр.2, Генеральный директор

Васин Юрий Михайлович);

8. Общество с ограниченной ответственностью «Жилкапинвест» (ОГРН 1037714021883, ИНН

7714303772, адрес: 117186, г. Москва, ул. Нагорная, д. 35, корп. 2, Генеральный директор

Коркунов Андрей Викторович).

По вопросу № 3 повестки дня «Приостановление действия свидетельства о допуске члена

Ассоциации»

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

В связи с неуплатой членского взноса в Ассоциацию за 1 квартал 2017 года, на основании статьи

55.15. Градостроительного кодекса Российской Федерации, абзаца 2 подпункта 3.4.1. и пункта

3.11. Положения о дисциплинарной ответственности членов Ассоциации приостановить

действие свидетельства о допуске Общества с ограниченной ответственностью «Стройсервис»,

ОГРН 1032500819504, свидетельство о допуске № С-195-77-0170-25-070416 на период до

устранения выявленных нарушений, но не позднее, чем до 15 марта 2017 г. В противном случае

действие свидетельства о допуске указанной организации будет прекращено в соответствии с

4

пунктом 3 части 15 статьи 55.8. Градостроительного кодекса Российской Федерации, что

повлечет за собой ее исключение из членов Ассоциации.

По вопросу № 4 повестки дня «Прекращение действия свидетельств о допуске членов

Ассоциации»

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

В связи с неустранением нарушений условий членства в Ассоциации - неуплата ежегодного

членского взноса в Ассоциацию за 1 квартал 2017 года, на основании пункта 3 части 15 статьи

55.8. Градостроительного кодекса Российской Федерации и подпункта 3.11.3. пункта 3.11.

Положения о дисциплинарной ответственности членов Ассоциации прекратить действие

свидетельств о допуске следующих членов Ассоциации:

№

п/п
Полное наименование организации ОГРН/ ОГРНИП

Номер свидетельства

о допуске

1.
Общество с ограниченной

ответственностью

«Северный Альянс»

1128911000129 0540-2012-С-0613/1

2.
Общество с ограниченной

ответственностью

«ТеплоПромСервис»

1138911000337 0595-2013-С-0659

По вопросу № 5 повестки дня «Исключение из членов Ассоциации»

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

На основании части 3 статьи 55.7. Градостроительного кодекса Российской Федерации

исключить из членов Ассоциации следующие организации:

№

п/п
Полное наименование организации ОГРН/ ОГРНИП

1. Общество с ограниченной ответственностью

«Северный Альянс»
1128911000129

2.
Общество с ограниченной ответственностью

«ТеплоПромСервис»
1138911000337

По вопросу № 6 повестки дня «Прекращение членства в Ассоциации»

ПРИНЯЛИ К СВЕДЕНИЮ:

1. В соответствии с п. 1 ч. 5 ст. 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ с 28.02.2017

прекращено членство в Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Амурская

Дорожная Строительная Компания» (ОГРН 1122801007790) с последующим переходом в

другую саморегулируемую организацию;

5

2. В соответствии с п. 1 ч. 5 ст. 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ с 01.03.2017

прекращено членство в Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью

«Национальная Строительная Компания» (ОГРН 1062635133813) с последующим переходом

в другую саморегулируемую организацию;

3. В соответствии с п. 1 ч. 5 ст. 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ с 01.03.2017

прекращено членство в Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью фирма

«Энергия» (ОГРН 1022601955529) с последующим переходом в другую саморегулируемую

организацию.

Председатель Правления _______________________/Е.И. Шлеменков

Секретарь заседания _______________________/С.С. Дедов